
苏州银行金石榴惠盈周周利 2号 

2025 年第四季度报告 

 

苏州银行股份有限公司保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负责。苏州银行股份有限公司

承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用资产，但不保证产品本金及收益。

理财产品过往业绩不代表其未来表现，不等于理财产品实际收益。理财非存款，

产品有风险，投资须谨慎。 

 

 

 

产品管理人：苏州银行股份有限公司 

产品托管人：上海银行股份有限公司 

报告期：2025 年 10 月 01 日至 2025 年 12 月 31 日 

报告送出日：2026 年 01 月 22 日 

 

 

 

  



第一章  基本信息 

产品名称 金石榴惠盈周周利 2号 

产品代码 HYZZL02 

登记编码 
C1115322000015 

（可在中国理财网 www.chinawealth.com.cn 查询产品信息） 

募集方式 公募 

运作模式 开放式净值型 

投资性质 固定收益类 

风险等级 

二级（PR2） 

（该等级为理财产品发行机构评定结果，该产品通过代理销售

机构渠道销售的，理财产品评级应当以代理销售机构最终披露

的评级结果为准） 

产品起始日期 2022 年 08 月 09 日 

计划终止日期 2042 年 08 月 09 日 

 

第二章  收益表现 

2.1 报告期内产品净值情况 

金额单位：元 

份额代码 
时点指标：报告期末 区间指标：报告期间 

份额净值 份额累计净值 资产净值 净值增长率/净值收益率 

HYZZL02A 1.10380185 1.10380185 1797071612.08 2.6% 

 

2.2 报告期内产品收益分配情况 

金额单位：元 

份额代码 
收益分配 

基准日 

权益 

登记日 
除息日 

红利 

发放日 

每10份额分

红金额 

报告期内，本产品未发生收益分配 

第三章  管理人报告 



3.1 报告期内产品投资策略 

 债券投资策略：采取积极主动的投资管理策略。通过深入分析宏观经济运行趋势及政策

导向，预判市场利率走势与信用环境变化。在此基础上，灵活调整组合久期与杠杆，严控信

用风险，构建收益稳健、风险可控的债券投资组合。 

 大类资产配置策略：本理财产品基于宏观经济周期与市场研判，结合产品投资范围约束

与风险偏好，确定权益类与非权益类资产的战略配置比例。同时，通过战术调整策略动态优

化资产结构，平衡风险与收益，以实现投资组合的长期稳健增值。 

 

3.2 本报告期运作分析及未来表现展望 

 四季度在基本面承压、资金面宽松的背景下，债市表现依然不强，或因债市核心矛盾在

于对 2026 年一季度供需期限失衡压力的担忧。展望 2026 年一季度，供需期限失衡压力有望

阶段性缓解。叠加基本面修复节奏温和，资金面易松难紧。“十五五”开局之年政策发力诉

求仍强，大概率呈现财政担当主力、货币配合支持的节奏，财政发债需要较为稳定的债市环

境，以符合社会综合融资成本低位运行。同时 2026 一季度降息降准落地值得期待，并且当

前长债利率政策锚估值已回到相对较高水平，债券利率有望在本轮调整后重新启动下行行

情。 

 

3.3 报告期内管理人遵规守信情况 

 本产品自成立至本报告日，产品管理人恪尽职守、勤勉尽责、谨慎管理，忠实履行有关

法律、行政法规和相关文件的规定，所有投资资产正常运营，未发现有异常情况或不利情况，

没有发生涉诉及诉讼等损害投资者利益的情况，在认真控制产品投资风险的基础上，为产品

持有人谋求最大利益。 

第四章  资产持仓 

4.1 报告期末持有资产情况 

序号 资产类别 穿透前占总资产比例 穿透后占总资产比例 

1 现金及银行存款 0.71% 0.73% 

2 同业存单   

3 拆放同业及债券买入返售   

4 债券 55.97% 99.27% 

5 非标准化债权类资产   

6 权益类资产   



7 金融衍生品   

8 代客境外理财投资 QDII   

9 商品类资产   

10 另类资产   

11 公募基金   

12 私募基金  - 

13 其他资产管理产品 43.32% - 

14 委外投资――协议方式  - 

本产品截至报告期末的穿透后杠杆率为 130.1388%。 

 

4.2 报告期末持有前十项资产情况（穿透前） 

金额单位：元 

序号 资产名称 资产类别 资产代码 持有金额 
占总资产的

比例 

1 

中泰资管

2072 号单一

资产管理计

划 

其他资产管

理产品 

ZTZG202010

302072 

657142181.

00 
29.92% 

2 

创金合信金

睿25号特定

客户资产管

理计划 

其他资产管

理产品 

CJHX201611

02001 

294146183.

80 
13.39% 

3 

中国农业发

展银行 2024

年第二十期

金融债券 

债券 240420 
155190521.

92 
7.07% 

4 

中国工商银

行股份有限

公司2021年

无固定期限

资本债券

(第一期) 

债券 2128021 
144612129.

32 
6.59% 

5 
中国农业发

展银行 2024
债券 240410 

126517070.

14 
5.76% 



年第十期金

融债券 

6 

中国农业银

行股份有限

公司2025年

总损失吸收

能力非资本

债券(第一

期)(债券

通)(品种

三) 

债券 312510005 
97505709.5

9 
4.44% 

7 

中国建设银

行股份有限

公司2022年

无固定期限

资本债券

(第一期) 

债券 092280083 
72314589.3

2 
3.29% 

8 

中国工商银

行股份有限

公司2022年

二级资本债

券(第四

期)(品种

一) 

债券 092280134 
71799348.0

8 
3.27% 

9 

中国工商银

行股份有限

公司2024年

无固定期限

资本债券

(第一期) 

债券 242480007 
71414514.9

3 
3.25% 

10 

中国银行股

份有限公司

2022 年无固

定期限资本

债券(第二

期) 

债券 2228029 
62936460.0

0 
2.87% 

 



4.3 报告期末持有前十项资产情况（穿透后） 

金额单位：元 

序号 资产名称 资产类别 资产代码 持有金额 
占总资产的

比例 

1 

中国农业发

展银行 2024

年第二十期

金融债券 

债券 240420 
155190521.

92 
6.64% 

2 

中国工商银

行股份有限

公司2021年

无固定期限

资本债券

(第一期) 

债券 2128021 
153700960.

33 
6.57% 

3 

中国农业发

展银行 2024

年第十期金

融债券 

债券 240410 
126517070.

14 
5.41% 

4 

中国农业银

行股份有限

公司2025年

总损失吸收

能力非资本

债券(第一

期)(债券

通)(品种

三) 

债券 312510005 
97505709.5

9 
4.17% 

5 

中国建设银

行股份有限

公司2022年

无固定期限

资本债券

(第一期) 

债券 092280083 
77649157.3

0 
3.32% 

6 
中国工商银

行股份有限
债券 092280134 

74447025.2

9 
3.18% 



公司2022年

二级资本债

券(第四

期)(品种

一) 

7 

中国工商银

行股份有限

公司2024年

无固定期限

资本债券

(第一期) 

债券 242480007 
71414514.9

3 
3.05% 

8 

中国银行股

份有限公司

2022 年无固

定期限资本

债券(第一

期) 

债券 2228023 
66246049.6

9 
2.83% 

9 

中国银行股

份有限公司

2022 年无固

定期限资本

债券(第二

期) 

债券 2228029 
62936460.0

0 
2.69% 

10 

中国铁建房

地产集团有

限公司 2025

年面向专业

投资者公开

发行公司债

券(第二期) 

债券 243285 
60518365.4

8 
2.59% 

 

4.4 报告期末持有非标准化债权类资产情况 

序号 融资客户 项目情况 
初始投资本金 

（元） 

剩余融资期

限（天） 
到期收益分配 交易结构 风险情况 

截至报告期末，本产品未投资于非标准化债权类资产 



4.5 报告期内关联交易情况 

金额单位：元 

序号 关联方名称 交易类型 交易金额 

1 交通银行股份有限公司 现券交易 21811234.49 

 

 

第五章  风险分析 

    本产品投资于固定收益类资产，管理人通过对国内外宏观经济形势、市场利率走势以及

债券市场资金供求情况的综合分析预测债券市场利率走势，并对各种投资品种收益率、流动

性、信用风险、利率敏感性进行在严格控制风险的前提下，主动构建及调整投资组合，在保

证产品流动性的前提下，力争获取稳健收益。 

 管理人严格按照相关法规的要求及本产品说明书约定进行投资，密切监控本产品组合资

产的流动性情况，严格管控本产品组合资产持仓集中度、高流动性资产持仓比例、流动性受

限资产持仓比例、7 个工作日可变现资产持仓比例等指标，确保本产品组合资产的变现能力

能满足投资者赎回需求及其他支付需求。 

 大额赎回会影响产品份额，在极端情况下会影响投资者的收益率，产品管理人将会采取

一切有效措施控制产品份额变动对产品收益率的影响，同时提醒投资者合理安排流动性。 

 本报告期内，本产品组合资产的流动性与本产品的申赎安排相匹配，未发生重大流动性

风险事件。 

第六章  金融衍生品投资情况 

无 

第七章  投资账户信息 

序号 账户类型 账户名称 账户号码 开户单位 

1 资金托管账户 
金石榴惠盈周周

利 2号托管专户 
03005014467 

上海银行股份有

限公司 

 

第八章  理财投资合作机构信息 

序号 投资合作机构名称 

1 中泰资产（上海）资产管理有限公司，创金合信基金管理有限公司 



备注：仅列示报告期末持有的存量合作机构 

 

第九章 现金管理类理财产品持有份额不低于 20%投资者情况 

序号 投资者类别 

报告期内持有份额占总份额比例 

达到最高时 
报告期内持有份

额变化情况 
持有份额 占总份额比例 

报告期内，本产品不涉及该情况 

第十章 影响投资者决策的其他重要信息 

无 

第十一章 托管人报告 

在本报告期内，托管人严格遵守有关法律法规、托管协议关于托管人职责的约定，尽职

尽责地履行了托管职责。在管理人提供的各项数据和信息真实、准确、有效的前提下，在托

管人能够知悉和掌握的情况范围内，托管人对财务数据进行了复核，未发现存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏的情形。 

 

 

 


