

# 苏州银行金石榴惠盈周周利 2 号

## 2025 年第四季度报告

苏州银行股份有限公司保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负责。苏州银行股份有限公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用资产，但不保证产品本金及收益。理财产品过往业绩不代表其未来表现，不等于理财产品实际收益。理财非存款，产品有风险，投资须谨慎。

产品经理人：苏州银行股份有限公司

产品托管人：上海银行股份有限公司

报告期：2025 年 10 月 01 日至 2025 年 12 月 31 日

报告送出日：2026 年 01 月 22 日

## 第一章 基本信息

产品名称	金石榴惠盈周周利 2 号
产品代码	HYZZL02
登记编码	C1115322000015 (可在中国理财网 www.chinawealth.com.cn 查询产品信息)
募集方式	公募
运作模式	开放式净值型
投资性质	固定收益类
风险等级	二级 (PR2) (该等级为理财产品发行机构评定结果, 该产品通过代理销售机构渠道销售的, 理财产品评级应当以代理销售机构最终披露的评级结果为准)
产品起始日期	2022 年 08 月 09 日
计划终止日期	2042 年 08 月 09 日

## 第二章 收益表现

### 2.1 报告期内产品净值情况

金额单位: 元

份额代码	时点指标: 报告期末			区间指标: 报告期间
	份额净值	份额累计净值	资产净值	净值增长率/净值收益率
HYZZL02A	1.10380185	1.10380185	1797071612.08	2.6%

### 2.2 报告期内产品收益分配情况

金额单位: 元

份额代码	收益分配基准日	权益登记日	除息日	红利发放日	每 10 份额分红金额

报告期内, 本产品未发生收益分配

## 第三章 管理人报告

### 3.1 报告期内产品投资策略

债券投资策略：采取积极主动的投资管理策略。通过深入分析宏观经济运行趋势及政策导向，预判市场利率走势与信用环境变化。在此基础上，灵活调整组合久期与杠杆，严控信用风险，构建收益稳健、风险可控的债券投资组合。

大类资产配置策略：本理财产品基于宏观经济周期与市场研判，结合产品投资范围约束与风险偏好，确定权益类与非权益类资产的战略配置比例。同时，通过战术调整策略动态优化资产结构，平衡风险与收益，以实现投资组合的长期稳健增值。

### 3.2 本报告期运作分析及未来表现展望

四季度在基本面承压、资金面宽松的背景下，债市表现依然不强，或因债市核心矛盾在于对2026年一季度供需期限失衡压力的担忧。展望2026年一季度，供需期限失衡压力有望阶段性缓解。叠加基本面修复节奏温和，资金面易松难紧。“十五五”开局之年政策发力诉求仍强，大概率呈现财政担当主力、货币配合支持的节奏，财政发债需要较为稳定的债市环境，以符合社会综合融资成本低位运行。同时2026一季度降息降准落地值得期待，并且当前长债利率政策锚估值已回到相对较高水平，债券利率有望在本轮调整后重新启动下行行情。

### 3.3 报告期内管理人遵规守信情况

本产品自成立至本报告日，产品管理人恪尽职守、勤勉尽责、谨慎管理，忠实履行有关法律、行政法规和相关文件的规定，所有投资资产正常运营，未发现有异常情况或不利情况，没有发生涉诉及诉讼等损害投资者利益的情况，在认真控制产品投资风险的基础上，为产品持有人谋求最大利益。

## 第四章 资产持仓

### 4.1 报告期末持有资产情况

序号	资产类别	穿透前占总资产比例	穿透后占总资产比例
1	现金及银行存款	0.71%	0.73%
2	同业存单		
3	拆放同业及债券买入返售		
4	债券	55.97%	99.27%
5	非标准化债权类资产		
6	权益类资产		

7	金融衍生品		
8	代客境外理财投资 QDII		
9	商品类资产		
10	另类资产		
11	公募基金		
12	私募基金		—
13	其他资产管理产品	43.32%	—
14	委外投资——协议方式		—

本产品截至报告期末的穿透后杠杆率为 130.1388%。

#### 4.2 报告期末持有前十项资产情况（穿透前）

金额单位：元

序号	资产名称	资产类别	资产代码	持有金额	占总资产的比例
1	中泰资管 2072 号单一 资产管理计 划	其他资产管 理产品	ZTZG202010 302072	657142181. 00	29.92%
2	创金合信金 睿 25 号特定 客户资产管 理计划	其他资产管 理产品	CJHX201611 02001	294146183. 80	13.39%
3	中国农业发 展银行 2024 年第二十期 金融债券	债券	240420	155190521. 92	7.07%
4	中国工商银 行股份有限 公司 2021年 无固定期限 资本债券 (第一期)	债券	2128021	144612129. 32	6.59%
5	中国农业发 展银行 2024	债券	240410	126517070. 14	5.76%

	年第十期金融债券				
6	中国农业银行股份有限公司2025年总损失吸收能力非资本债券(第一期)(债券通)(品种三)	债券	312510005	97505709.59	4.44%
7	中国建设银行股份有限公司2022年无固定期限资本债券(第一期)	债券	092280083	72314589.32	3.29%
8	中国工商银行股份有限公司2022年二级资本债券(第四期)(品种一)	债券	092280134	71799348.08	3.27%
9	中国工商银行股份有限公司2024年无固定期限资本债券(第一期)	债券	242480007	71414514.93	3.25%
10	中国银行股份有限公司2022年无固定期限资本债券(第二期)	债券	2228029	62936460.00	2.87%

#### 4.3 报告期末持有前十项资产情况（穿透后）

金额单位：元

序号	资产名称	资产类别	资产代码	持有金额	占总资产的比例
1	中国农业发展银行 2024 年第二十期金融债券	债券	240420	155190521.92	6.64%
2	中国工商银行股份有限公司 2021 年无固定期限资本债券 (第一期)	债券	2128021	153700960.33	6.57%
3	中国农业发展银行 2024 年第十期金融债券	债券	240410	126517070.14	5.41%
4	中国农业银行股份有限公司 2025 年总损失吸收能力非资本债券(第一期)(债券通)(品种三)	债券	312510005	97505709.59	4.17%
5	中国建设银行股份有限公司 2022 年无固定期限资本债券 (第一期)	债券	092280083	77649157.30	3.32%
6	中国工商银行股份有限	债券	092280134	74447025.29	3.18%

	公司 2022 年二级资本债券(第四期)(品种一)				
7	中国工商银行股份有限公司 2024 年无固定期限资本债券(第一期)	债券	242480007	71414514.93	3.05%
8	中国银行股份有限公司 2022 年无固定期限资本债券(第一期)	债券	2228023	66246049.69	2.83%
9	中国银行股份有限公司 2022 年无固定期限资本债券(第二期)	债券	2228029	62936460.00	2.69%
10	中国铁建房地产集团有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)	债券	243285	60518365.48	2.59%

#### 4.4 报告期末持有非标准化债权类资产情况

序号	融资客户	项目情况	初始投资本金 (元)	剩余融资期限 (天)	到期收益分配	交易结构	风险情况
----	------	------	---------------	---------------	--------	------	------

截至报告期末，本产品未投资于非标准化债权类资产

## 4.5 报告期内关联交易情况

金额单位：元

序号	关联方名称	交易类型	交易金额
1	交通银行股份有限公司	现券交易	21811234.49

## 第五章 风险分析

本产品投资于固定收益类资产，管理人通过对国内外宏观经济形势、市场利率走势以及债券市场资金供求情况的综合分析预测债券市场利率走势，并对各种投资品种收益率、流动性、信用风险、利率敏感性进行在严格控制风险的前提下，主动构建及调整投资组合，在保证产品流动性的前提下，力争获取稳健收益。

管理人严格按照相关法规的要求及本产品说明书约定进行投资，密切监控本产品组合资产的流动性情况，严格管控本产品组合资产持仓集中度、高流动性资产持仓比例、流动性受限资产持仓比例、7个工作日可变现资产持仓比例等指标，确保本产品组合资产的变现能力能满足投资者赎回需求及其他支付需求。

大额赎回会影响产品份额，在极端情况下会影响投资者的收益率，产品管理人将会采取一切有效措施控制产品份额变动对产品收益率的影响，同时提醒投资者合理安排流动性。

本报告期内，本产品组合资产的流动性与本产品的申赎安排相匹配，未发生重大流动性风险事件。

## 第六章 金融衍生品投资情况

无

## 第七章 投资账户信息

序号	账户类型	账户名称	账户号码	开户单位
1	资金托管账户	金石榴惠盈周周利2号托管专户	03005014467	上海银行股份有限公司

## 第八章 理财投资合作机构信息

序号	投资合作机构名称
1	中泰资产（上海）资产管理有限公司，创金合信基金管理有限公司

备注：仅列示报告期末持有的存量合作机构

## 第九章 现金管理类理财产品持有份额不低于 20%投资者情况

序号	投资者类别	报告期内持有份额占总份额比例 达到最高时		报告期内持有份 额变化情况
		持有份额	占总份额比例	

报告期内，本产品不涉及该情况

## 第十章 影响投资者决策的其他重要信息

无

## 第十一章 托管人报告

在本报告期内，托管人严格遵守有关法律法规、托管协议关于托管人职责的约定，尽职尽责地履行了托管职责。在管理人提供的各项数据和信息真实、准确、有效的前提下，在托管人能够知悉和掌握的情况范围内，托管人对财务数据进行了复核，未发现存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏的情形。